
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Pubblica Istruzione e Infanzia Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 891 del 15/05/2018

Oggetto: Acquisizione fornitura arredi scolastici -  Gara di procedura ristretta attraverso il 

MEPA– CONSIP. - Aggiudicazione definitiva alla Ditta ARCOS Italia – Brindisi    

CIG:Z4B21D93CA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO    il D.Lgs n. 267/2000;
VISTO   l’art. 4 della Legge n. 165/2001;

VISTO il Regolamento di contabilità;

 VISTO  il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016;

VISTO  l’art. 192 del T.U. degli Enti Locali approvato co D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n.15 del 21 Luglio 2016, con il quale è stato conferito l’incarico di
Responsabile di Area (Area Sociale e Culturale) alla Dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del
Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 RICHIAMATA:

- la determina n. 358 del 15.02.2018, con la quale verificata la necessità di provvedere all’acquisto di
arredi scolastici della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado del territorio, si attivava la
procedura di acquisto di arredi scolastici per l’a.s. 20017-2018, adottando la procedura prevista dall’art.
36 comma 2 lett.c) del D.Lgs n. 50/2016, utilizzando quale criterio quello del minor prezzo ai sensi del
comma 4 lett.c) dell’art.95 del medesimo decreto legislativo, avvalendosi del Sistema MEPA;

DATO ATTO che nel rispetto delle regole del MEPA, si è provveduto:

-   alla formulazione di apposita “richiesta di offerta (RdO n.1922077) a n. 5 Ditte operanti nel settore
degli  arredi  scolastici,  già  abilitate  dalla  stessa Consip all’interno del settore servizi  alle  imprese/alle
organizzazioni, servizi di rete, servizi alle persone, di seguito elencate:



 

Nr
.

Ragione Sociale P.Iva Codice Fiscale SEDE 

1 Arcos Italia - 01993190741 LTRGRG81T54F152K Brindisi (Br)

2 AD Soluzioni  Ufficio  di
Alessandro di Monte

02308110747 DMNLSN80E30F152S Mesagne (Br)

3 Spongano G&C SNC 02579780731 02579780731 Oria (Br)

4 TECHONOGY
SERVICE SRL

06535820721 06535820721 Valenzano (Ba)

5 Ufficio 2000 SRL 03602780722 03602780722 Bisceglie (Bt)

 

-   alla definizione dell’elenco degli arredi, con relative schede tecniche,  su cui le Ditte hanno dovuto
presentare offerta;

-  alla individuazione del criterio costituito dal prezzo più basso;

- alla definizione dell’importo complessivo, a corpo, posto a base di gara, quantificato in complessive €
8.196,70 (iva esclusa); 

- dell’acquisizione di specifico CIG: Z4B21D93CA;

 

CONSIDERATO che  entro  il  termine  assegnato,  delle  ore  12.00 del  17.04.2018,  così  come
riportato nell’allegato riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato l’offerta
economica le Ditte:

 -Arcos Italia con sede in Brindisi –C.F. LTRGRG81T54F152K, per una spesa di € 8.084,00 (iva
esclusa);

-AD Soluzioni Ufficio Di A. Di Monte, con sede in Mesagne  - C.F. DMNLSN80E30F152S, per
una spesa di € 8.100,00 (iva esclusa);

 

DATO ATTO  che si è proceduto all’esame delle offerte pervenute con le modalità previste dal
sistema  CONSIP come da riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, che allegato in copia
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

RITENUTA l’offerta  presentata  dalla  Ditta  Arcos  Italia   con sede in  Brindisi  alla  Via  Ponte
Ferroviario,20,   P.IVA01993190741,  definita in € 8.084,00  (iva esclusa al 22%) che costituisce offerta
di minor prezzo risulta pertanto congrua e meritevole di approvazione;

 VISTI:

 I  contenuti  del  manuale  d’uso  al  sistema  MEPA  con  particolare  riferimento  alle  procedure
d’acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso; 

 Il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP che riporta le clausole
specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi e le auto dichiarazioni dei requisiti
soggettivi dell’Azienda concorrente; 



 

DATO ATTO che risultano acquisite le certificazioni attestanti i requisiti soggettivi dell’azienda
aggiudicataria;

   RICONOSCIUTA la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento;

 D E T E R M I N A

 

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

 - di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate la
fornitura di arredi la fornitura di arredi scolastici, secondo quantità, tipologia e caratteristiche tecniche
contenute nell’elenco che allegato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, alla
Ditta  Arcos  Italia   con sede in  Brindisi– alla  Via Ponte Ferroviario,20,   P.IVA01993190741,  che ha
presentato  offerta  di  minor  prezzo  per  un  importo  di  €  8.084,00   (iva  esclusa  al  22%),  congrua  e
meritevole di approvazione; 

- di dare atto del conseguito CIG: CIG: Z4B21D93CA;

- di dare atto che la somma di € 10.000,00 (iva inclusa) risulta già impegnata con determina n. 358 del
15.02.2018 e trova imputazione sul Capitolo 2502 – Es. RR.PP.2017;

-  di dare atto, infine, che ai sensi del D.Lgs 33/2013 del 14.3.2013, si procederà alla pubblicazione del
presente  atto  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  nell’apposita  sezione  denominata  “Amministrazione
Trasparente”.

Mesagne, 15/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000



Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 2502 AFornitura arredi scolastici a.s. 2017-2018 10000,00

Mesagne, 15/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 15/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


